
 

 

GOVERNO DE SERGIPE 
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ DE SERGIPE 

 
Divulgação do resultado da oitava chamada 
de seleção feita pela comissão de avaliação 
de mérito, referente ao chamamento público 
do projeto “Reinvente-SE”. 

 
A Comissão de Avaliação de Mérito, e tendo em vista o disposto no Edital de Seleção para o 
projeto “Reinvente-SE”, resolve: 
 
Art.1º Divulgar os selecionados da oitava chamada dos artistas selecionados pela Comissão de 
Avaliação de Mérito Artístico, conforme relação: 
 
§ 1º Das produções autorais e/ou novos produtos: 
 
I. Edson Lima do Nascimento 
CPF: 046.461.385-06  
Área de atuação: Artes Visuais, Design. 
Resumo: Como elaborar uma pintura em tela.  
 
II. Antônio Marcos Eduardo dos Santos  
CPF: 075.487.815-55 
Área de atuação: Circo. 
Resumo: Tecido acrobático. 
 
§ 2º Da difusão do trabalho artístico: 
 
I. Ivo Adnil Silva 
CPF: 200.522.435-91 
Área de atuação: Teatro. 
Resumo: Tributo ao poeta Araripe Coutinho.  
 
II. Rosy Lawany de Souza Couto Santos – Trio Xodó da Vila  
CPF: 071.502.325-07 
Área de atuação: Música. 
Resumo: Live do Trio Pé de Serra Xodó da Vila.  
 
III. Margarida Maria Oliveira Conceição 
CPF: 032.205.005-79 
Área de atuação: Ates visuais 
Resumo: Um vídeo arte com o plano sequência de imagens paralelas de mulheres negras e 
nossas ancestrais e descendentes. 



 

 

IV. Larissa Conceição Lima Santos 
CPF: 073.070.135-25 
Área de atuação: Música. 
Resumo: Realização de show de Lari Lima 
 
V. Stephane Teles de Paula Bernardes 
CPF: 911.979.375-87 
Área de atuação: Literatura, Teatro. 
Resumo:  Contação de histórias: como fazer um mundo lindo contra o coronavírus.  
 
VI. Marianna Nascimento Oliveira 
CPF: 036.313.715-78 
Área de atuação: Música 
Resumo: Show musical 
 
VII. John Nasio de Santana Vieira 
CPF: 052.046.455-94 
Área de atuação: Música 
Resumo: Pocket show Nasio 
 
VIII. Antônio Robson Barreto Pereira  
CPF: 073.436.985-91 
Área de atuação: Música. 
Resumo: Voz e violão Tonho Baixinho 
 
§ 3º Dos projetos colaborativos: 
 
I. Geová Andrade  
CPF: 574.574.255-00 
Área de atuação: Circo. 
Resumo: Espetáculo Gold Star 
 
II. Deyvisson Bispo Lopes  
CPF: 049.064.505-47 
Área de atuação: Música 
Resumo: Sambarzinho em casa. 
 
III. Matheus Marley do Nascimento Santos  
CPF: 035.151.525-98 
Área de atuação: Música 
Resumo: Show do projeto ExpoAfro: Coletânea de Reggae Autoral Sergipano (Album in 
Live). 



 

 

 
 
Comissão de Seleção 
 
Fabrício Oliveira Aquino 
Assessor Técnico – FUNCAP 
CPF: 045.249.055-37 
 
Fredson Santos Santana 
Diretor de Políticas Culturais - FUNCAP 
CPF: 787.009.499-51 
 
Irineu Silva Fontes Júnior 
Conselheiro Estadual de Cultura 
CPF: 155.530.275-00 
 
 
Fundação de Cultura e Arte Aperipê de Sergipe 

 


